2、众华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2013 年度财务报表进行了审计，并出具了带强

调事项段的无保留意见审计报告。强调事项为：提醒财务报表的使用者关注，公司 2013 年度、

2012 年度连续发生亏损。公司已在财务报表附注充分披露了拟采取的改善措施，但其持续经营

能力仍然存在重大不确定性；本段内容不影响已发表的审计意见。（详见 2014 年 3月 27 日公司

公告的《关于对中国纺织机械股份有限公司出具带强调事项的无保留意见审计报告的专项说明》

众会字[2014]第 2639 号）。截至本报告期末，公司累计亏损 4.02 亿元，由于公司 2013 年度、

2012 年度连续亏损，根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司 A、B 股股票已

于 2014 年 3 月 28 日起被实行"退市风险警示"特别处理。为争取撤销退市风险警示特别处理，

公司两大股东根据有关《民事调解书》、《调解协议书》等有关协议，正在积极筹划和推进公司

股权分置改革和重大资产重组事项，争取在 2014年内按规范程序完成实施；同时在两大股东的

帮助和配合下，公司进一步加快实现 G6500 国产化和产业化进程，拓展市场增加收入，全面进

行生产组织方式调整，积极采取盘活存量资产、实施结构调整、降低成本费用等措施，以解决

主业持续亏损问题。另外，在公司经营困难时，两大股东承诺将提供包括融资在内的各项扶持。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，若公司 2014 年度经审计的净利润继续为

负值，公司 A、B 股股票将可能被暂停上市。（详见公司有关公告）

中国纺织机械股份有限公司 2014 年半年度报告

19

3、2014 年 6月 10 日公司董事会召开的五届 137次、138 次会议和 2014 年 7 月 3 日召开的公司

2014 年第一次临时股东大会暨股权分置改革相关股东会议、公司 2014 年第二次临时股东大会

分别审议通过了关于公司股权分置改革方案、重大资产出售暨关联交易等相关事项，有关事项

尚待中国证监会、商务部的核准后实施，有关事项的实施尚存在不确定性。根据公司股权分置

改革方案的要求，大申集团有限公司于 2014 年 7 月 14 日将作为股权分置改革对价赠与本公司

的"厦门中毅达环境艺术工程有限公司 100%股权"注入本公司，并完成了相应的工商变更登记手

续。（详见公司有关公告）

中国纺织机械股份有限公司 2014 年半年度报告

20

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、未上市流通股份  211,231,535 59.16   211,231,535 59.16

1、发起人股份  188,923,535 52.91   188,923,535 52.91

其中：

国家持有股份 116,923,535 32.74   116,923,535 32.74

境内法人持有股份 72,000,000 20.16   72,000,000 20.16

境外法人持有股份

   其他

2、募集法人股份  22,308,000 6.25   22,308,000 6.25

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通股份  145,860,000 40.84   145,860,000 40.84

1、人民币普通股  25,740,000 7.21   25,740,000 7.21

2、境内上市的外资股  120,120,000 33.63   120,120,000 33.63

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 357,091,535 100.00   357,091,535 100.00

中国纺织机械股份有限公司 2014 年半年度报告

21

二、  股东情况

(一)  截止报告期末股东总数及持有公司 5%以上股份的前十名股东情况

单位：股

报告期末股东总数 18,240

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告

期内

增减

股份

类别

持有非流

通股数量

质押或冻结的

股份数量

太平洋机电(集团)有限公司
国有

法人
32.74 116,923,535  未流通 116,923,535

江苏南大高科技风险投资有

限公司（现为江苏南腾高科

技风险投资有限公司）

境内

非国

有法

人

20.16 72,000,000  未流通 72,000,000
冻

结
72,000,000

上海中纺机职工技术开发经

营服务公司
其他 0.99 3,554,652  已流通  未知

上海纺织发展总公司 未知 0.96 3,432,000  未流通 3,432,000 未知

上海南上海商业房地产有限

公司
未知 0.96 3,432,000  未流通 3,432,000 未知

俞立明 未知 0.77 2,745,600  未流通 2,745,600 未知